АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЙКОНУР
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 10

заседания Комиссии по разработке Территориальной программы
обязательного медицинского страхования жителей города Байконур

г. Байконур 19 июня 2024 года

Всего членов комиссии - 10 человек.
Присутствовало: 8 человек
Председатель Комиссии -  Н.П. Адасев
Секретарь Комиссии -  Н.В. Воскобойник
1. КвачЖ.В. 5. Антоненко Л.В.,
2. Избаева Ж.Н., 6. Досбаева Э.Б.
3. Шадчнева О.Н.,
4. Зенкова О.В.,
Отсутствовали: Альмаханова С.А., Кулмурзаева А.А.

Кворум имеется.
Председатель Комиссии огласил повестку дня заседания и объявил

докладчика -. Воскобойник Н.В. -  директор ТФОМС города Байконур
Повестка заседания комиссии:

1. Внесение изменений в Тарифное соглашение о реализации Территориальной
программы обязательного медицинского страхования города Байконур на 2024 год

2. Разное.
Председатель комиссии объявил голосование по вопросу утверждения
повестки заседания: - «за» - 8 человек.
Члены Комиссии решили повестку заседания утвердить.
По первому вопросу Воскобойник Н.В., сообщила о внесении изменений в

Тарифное соглашение на 2024 год согласно замечаниям ФОМС в приложение № 13
к дополнительному соглашению № 5 от 14.06.2024 года

Расчет является приложением к настоящему протоколу.
Заслушав и обсудив информацию Председатель комиссии объявил

голосование по изменению тарифов: - «за»8 человек.
По второму вопросу предложений не поступило.

Заслушав и обсудив информацию докладчика, рассмотрев предложения
членов Комиссии по вопросам рассмотрения повестки заседания Комиссия:

РЕШИЛА:
1. Принять изменения в Тарифное соглашение о реализации

Территориальной программы обязательного медицинского страхования жителей
города Байконур на 2024 год.

2

Предложений, замечаний и возражений по рассмотренным вопросам от
членов Комиссии не поступило.

Голосование: «за» единогласно, «против» нет, «воздержалось» нет.

ЛИЧНЫЕ ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ КОМИССИ

Подлинник документа находится в ТФОМС города Байконур.

25 098 Приложение_ / к протоколу №, /о „ №. ее, южзаседания Комиссии по разработке ТП ОМС
Распределение стоимости оказываемой медицинской помощи по Территориальной программе ОМС на 2024 год 01.06.2024

Виды медицинской помощи
гражданам, застрахованным в г.Байконур и ФГБУЗ ЦМСЧ №1 ФМБА России

ВСЕГО по ТП ОМСсуб
о
ьектах Российско Федерации,

“з ТФОМС
гражданам, застрахованным на территории города Байконур,оплачиваемые через Байконурский филиал АО "СК "СОГАЗ-Мед"

объем средний тариф,
руб. сумма, руб. объем средний

тариф, руб.

подушевой
норматив на 1
застрахованное
лицо/год. руб.

сумма по
подушевому

финансированию
на 1 месяц с

01.06.24

сумма с учетом
средств,

предназначенных для
стимул-ния, 1%

сумма средств,
предназнач-я

для стимул-ния
сумма, руб. объем сумма, руб.

1.С корая медицинская помощь, по подуш евом у ф инансированию 278 4 688,54 1 303 413,82 7000 4 681,34 1 305,66 2 730 781,66 32 769 380,00 32 769 380,00 7 278 34 072 793,82
2.Амбулаторная помощь

2.1 -амбулаторная помощ ь оказы ваем ая с проф илактической целью 2000 573,43 1 146 853,00 63 617 6 857,27 3 145,03 78 933 837,90 79 161 476,42 65 617 80 308 329,42

2.1 .1  п о  проф илакт ическим  м едицинским  осм от рам  (за единицу объема), в  т ом  числе: 7 791 2 867,39 890,10 22 339 823,58 22 339 823,58 7 816 22 411 510,08
взрослы х 25 2 867,46 71 686,50 3 843 8  091 038,29
дет ей* 3 948 14 2 48 785,29

2 .1 .2  по  диспансеризации (за единицу объема), 1 эт ап в  т ом  числе: 9 728 3 501,01 1 356,99 34 057 800,54 34 057 800,54 9 753 34 145 327,04
взрослы х 25 3 501,06 87 526,50 9 706 3 412,82 33 124 848,15

дет ей 22 9 113,80 200 503,59
2.1.2.1 по диспансеризации (за единицу объема), репродуктивное здоровье 60 4 672,13 280 327,80
2.1.2.2 углубленной диспансеризации (за единицу объема) 25 1 507,07 37 676,75 300 1 507,07 452 121,00 452 121,00 325 489 797,75
2 .1 .3  по  посещ ениям  с ины м и целям и,по подуш евом у ф инансированию 2000 493,82 987 640,00 46 098 488,88 897,93 1 965 026,76 22 536 213,78 '227 638,52 22 763 852,30 48 098 23 751 492,30
2.1.4 амбулаторная помощ ь, оказы ваемая в неотложной форме (по п одуш евом у
ф и н а н с и р о в а н и ю ) 300 1 070,46 321 138,00 11 783 1 059,77 497,54 1 091 539,19 12 487 233,61 126 133,67 12 613 367,28 12 083 12 934 505,28

2.1.5 - амбулаторная помощ ь, оказы ваем ая в связи с заболеваниями, в том числе: 700 2 509 843,28 42 715 2 352,36 4 003,55 100 480 977,55 101 457 115,84 43 415 103 966 959,12
- по подуш евом у норм ат иву ф инансирования 700 2 296,68 1 607 674,08 42415 2 278,38 3 850,41 8 139 828,80 96 637 690,68 976 138,29 97 613 828,97 43 115 99 221 503,05
-п о  т ариф ам , от дельны е д иагност ические исследования 264 902 169,20 2 730 3 364 239,82 3 364 239,82 2 994 4 266 409,02

К Т 40 3 742,34 149 693,60 100 3 742,34 374 352,64 374 352,64 140 524 046,24
М Р Т 40 5 110,02 204 297,72 0 5 110,02 0,00 0,00 40 204 297,72

У ЗИ С С С 20 755,71 15 114,20 500 755,71 377 920,48 377 920,48 520 393 034,68 |
Э ДИ 15 1 385,73 20 785,95 800 1 385,73 1 1 0 8 6 2 4 ,0 5 1 1 0 8 6 2 4 ,0 5 815 1 129 410,00
М Г И 28 11 636,99 3 2 7  026,94 0 и  636,99 0,00 0,00 28 327 026,94
П А И 51 2 869,89 146 364,39 330 2 869,89 947 908,41 94 7  908,41 381 1 094 272,80

Тест ирование 70 555,52 38 8 86,40 1 000 555,52 555 434,24 555 434,24 1 070 594 320,64
- по  2м у эт апу д испансеризации 300 1 596,82 479 047,05 479 047,05 300 479 047,05
2.1.6 диспансерное наблю дение (за единицу объема) 20 2 854,27 57 085,40 6  336 2 854,44 720,61 18 085 756,84 18 085 756,84 6 356 18 142 842,24

М едицинская реабилитация, в т.ч.: 12 077 157,60 12 077 157,60
- в  ус ло ви я х  А П П 76 2 7  554,96 2 094 177,12 76 2 094 177,12
- в  ус ло ви я х  ДС. 63 32 639,35 2 056 279,14 63 2 056 279,14
- в  ус ло ви я х  К С 132 60 050,77 7 926 701,34 132 7 926 701,34

Круглосуточный стационар

случаев госпитализации (законченный случай), по подуш евом у ф инансированию , в  т. ч. 179 59 355,33 10 624 604,32 3968 54 954,72 8 688,35 18 430 644,25 218 060 328,87 218 060 328,87 4 147 228 684 933,19
по профилю онкология 30 120 787,5 3 623 623,80

Д невной стационар всех типов
случаев лечения, в т.ч.: 63 62 855,63 3 959 904,58 1649 33 084,50 2 173,73 54 556 333,40 54 556 333,40 1 712 58 516 237,98
случаи лечения по профилю онкология . 30 98 929,2 2 967 874,50
ЭКО 5 138 785,8 693 928,95
случаев лечения, по  подуш евом у ф инансированию 1577 23 104,29 1 451,73 3 102 588,68 36 435 457,64 36 435 457,64
услуги гемодиализа 72- 19 359,91 722,00 \ 18 120 875,76 18 120 875,76

Йтого: " ЛйййШ.б 20 534,4() 35 460 409,34 знитвдп 1 329 910,48 516 703 758,65 548 7(13 758,65
П роверка 32 000 000,0 16 691,62 1 329 910,48 И З 094,90 548 703 758,65 0,00